
 

 1 

DECRETO N.163 DEL10.06.2022 
 
 
 

OGGETTO: Fornitura del software gestionale per l’informatizzazione delle procedure relative all’art. 

16 della l. 84/94. 

SMART CIG: ZB536A26EE 

 

I L P R E S I D E N T E 

 

VISTO il Decreto n. 641 del 09.12.2019 di approvazione del Regolamento per la nomina del 
R.U.P. ai sensi del D.lgs. 50/2016; 
 
CONSIDERATO che le Stazioni Appaltanti, per ogni procedura di affidamento, sono tenute 
ad individuare, con atto formale, un Responsabile Unico del Procedimento in possesso di 
adeguate competenze professionali rispetto all’intervento da realizzare e che diversamente, 
ai sensi della Linea Guida n. 3 dell’Anac “le funzioni di RUP sono assegnate ex lege (art. 5 
co. 2 l. n. 241 del 1990) al dirigente preposto all’unità organizzativa responsabile ovvero 
assegnate ai dipendenti di ruolo addetti alla medesima unità (art. 31, co. 1, terzo periodo, 
del Codice)”; 
 
CONSIDERATO che: 
- al momento della sottoscrizione del presente atto ed in relazione al procedimento in og-
getto, non sussistono cause di incompatibilità, inconferibilità e/o conflitto di interesse previsti 
dalla normativa vigente, dal PTPCT vigente e dal Codice di comportamento per i dipendenti 
dell’AdSP, 
-  il RUP dichiara di impegnarsi a segnalare all’Amministrazione ogni eventuale futura situa-
zione di conflitto di interessi anche potenziale; 
 
RICHIAMATO l’art. 31, comma 1, del D.lgs. 50/2016 in relazione alla nomina, per ogni sin-
gola procedura di affidamento, di un Responsabile Unico del procedimento già nel primo 
atto relativo all’intervento; 

 

VISTA la memoria datata 31.05.2022, sottoscritta dal Dirigente dell’Area Operativa e che 
costituisce parte integrante del presente decreto, con la quale, attese le esigenze di questa 
Autorità, si propone l’affidamento della fornitura in oggetto, nel rispetto della normativa vi-
gente, per un importo complessivo di € 36.000,00 oltre IVA (€ 26.000,00 per la fornitura del 
software ed € 10.000,00 per manutenzione correttiva e supporto tecnico dal 01.01.2024 al 
31.12.2024); 
 
VISTA  la L.84/94 e ss.mm. ed ii.; 
 
VISTO  il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.M. 13.07.2021 n°282 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 

 



 

 2 

D E C R E T A  

 

Art. 1) 

 

Il Responsabile del Procedimento è l’ing. Luciano Caddemi. 

 

Art. 2) 

 

di autorizzare il responsabile del procedimento ad avviare le procedure per l’affidamento 
della fornitura del software DataCH PLS ART16, nel rispetto della normativa vigente, per 
l’importo complessivo di € 36.000,00 (trentaseimila/00) più IVA come di seguito ripartiti: 
 

A Fornitura del software atto ad Informatizzare le procedure di gestione delle 
autorizzazioni relative all’Art.16 della l.84/94 per € 26.000,00, oltre IVA 

B Manutenzione del software in parola per il periodo che va dal 01.01.2024 al 
31.12.2024 per € 10.000,00, oltre IVA. 

 
 

Art. 3) 

 

L’importo “A” relativo alla fornitura del software graverà sul capitolo di bilancio U212/40.01 

- impegno 5818. 

 

L’importo “B” relativo alla manutenzione del software graverà sul capitolo di bilancio 

U121/20.01 - impegno 5819. 

 

Ai sensi del vigente “Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici dell’AdSP del Mare 

di Sicilia Occidentale”, approvato con Decreto n. 44 del 15.02.2021, l’Ufficio Gare e Contratti 

curerà l’espletamento della procedura fino alla stipula del contratto. 

 

IL PRESIDENTE 
(Dr. Pasqualino Monti) 

 
 

 AREA OPERATIVA 
 Il Dirigente 
 Ing. Luciano CADDEMI 
 
 
 Visto per la disponibilità del Capitolo 
 Area Finanziaria 
 Il Dirigente 
 (Rag. Agnese La Placa)  
 
 
 Il SEGRETARIO GENERALE 
 Ammiraglio Isp. a. Salvatore GRAVANTE 


		2022-06-16T06:05:58+0000
	Caddemi Luciano


		2022-06-16T11:33:36+0200
	AGNESE LA PLACA


		2022-06-21T15:40:27+0000
	GRAVANTE SALVATORE


		2022-06-22T08:21:00+0000
	PASQUALINO MONTI




